[bookmark: _Hlk530045245][image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
Вышневолоцкого городского округа
[bookmark: _Hlk523223806]
[bookmark: _Hlk54878594][bookmark: _Hlk54881396]Постановление
от  01.02.2024                                                                                                  № 34
г. Вышний Волочек
О внесении изменений в муниципальную  программу муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской  области «Социальная поддержка и защита населения Вышневолоцкого городского округа Тверской области на 2020-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Вышневолоцкого городского округа Тверской области, постановлением Главы города Вышний Волочек от 06.11.2019 №299             «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области», Администрация Вышневолоцкого городского округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области «Социальная поддержка и защита населения Вышневолоцкого городского округа Тверской области на 2020 – 2025 годы», утвержденную постановлением администрации Вышневолоцкого городского округа от 25.12.2019 № 12 «О муниципальной программе муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области «Социальная поддержка и защита населения Вышневолоцкого городского округа Тверской области на 2020 – 2025 годы» (с изменениями от 15.04.2020 № 189, от 08.05.2020 № 219, от 21.05.2020       № 236, от 07.07.2020 № 283, от 17.09.2020 № 331, от 26.12.2020 № 486,          от 03.02.2021 № 27, от 24.02.2021 № 49, от 15.07.2021 № 174, от 19.11.2021   № 288, от 20.12.2021 № 312, от 17.01.2022  № 5, от 07.02.2022 № 28,               от 05.04.2022 № 96, от 20.06.2022 № 148, от 21.07.2022 № 177, от 02.11.2022 № 264, от 12.01.2023 № 9, от 26.01.2023 № 28, от 17.03.2023 № 89,                  от 11.05.2023 № 124, от 14.06.2023 № 154) (далее –Программа) следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы:
строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить             в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам  ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2020-2025 годы –125 279,12 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области   9883,61 тыс. руб.; за счет средств областного и федерального бюджетов Тверской области – 115395,51 тыс. рублей, в том числе в разрезе подпрограмм:

2020 г. – 21881,44 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 –16517,44 тыс. руб.
подпрограмма 2 –185,0тыс. руб.
подпрограмма 3–5179,0тыс. руб.

2021 г. –20448,36тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 –15624,36 тыс. руб.
подпрограмма 2 – 185,0 тыс. руб.
подпрограмма 3 –4639,0тыс. руб.

2022 г. –28 435,73 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 –18 703,71 тыс. руб.
подпрограмма 2 – 100,0 тыс. руб.
подпрограмма 3 –9632,02 тыс. руб.

2023 г. –35330,49 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 –30 537,49 тыс. руб.
подпрограмма 2 –100,0 тыс. руб.
подпрограмма 3 –4693,00тыс. руб.

2024 г. –7 990,40 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 –3 202,40 тыс. руб.
подпрограмма 2 – 100,0 тыс. руб.
подпрограмма 3 –4688,0тыс. руб.

2025 г. –11 192,70 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 –6 404,70 тыс. руб.
подпрограмма 2 – 100,0 тыс. руб.
подпрограмма 3 –4688,0тыс. руб.

                                                                                                                             »;

1.2.  в главе 3 Подраздела I Раздела III:
пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. Общий объём бюджетных ассигнований, выделенный                   на реализацию подпрограммы 1, составляет 90990,10 тыс. руб.  »
таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
	Задачи
подпрограммы
	Всего, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка семей с детьми»
	16517,44
	15624,36
	18703,71
	30537,49
	3202,40
	6404,70

	Задача 1 «Создание условий для социально и экономической устойчивости семьи»
	300,0
	989,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача  2 «Развитие адресной помощи семьям с детьми»
	3446,56
	4790,69
	8994,11
	10910,89
	0,0
	0,0

	Задача  3 «Обеспечение предоставления жилых помещений детям сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»
	12723,9
	9787,70
	9626,90
	19626,60
	3202,40
	6404,70

	Задача 4 ««Формирование земельных участков для бесплатного предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, проживающих на территории муниципального образования Вышневолоцкого городского округа»
	46,98
	56,97
	82,70
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                              »;

1.3. главу 3 подраздела III раздела III изложить в следующей редакции:
«Глава 3. Объём финансовых ресурсов, необходимый                   для реализации подпрограммы

50. Общий объём бюджетных ассигнований, выделенный                     на реализацию подпрограммы 3, составляет 33519,02 тыс. руб.
51. Объём бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач подпрограммы, приведен в таблице 3.
                                                                                                                     Таблица 3
	Задачи
подпрограммы
	Всего, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Подпрограмма 3: «Предоставление иных форм социальной поддержки отдельным категориям граждан»
	5179,00
	4639,00
	9632,02
	4693,00
	4688,00
	4688,00

	Задача 1 «Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, проживающим и работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)»
	4914,00
	4374,00
	4320,00
	4428,00
	4428,00
	4428,00

	Задача 2 «Привлечение внимания общественности, средств массовой информации к проблемам пожилых граждан, детей и инвалидов»
	265,00
	265,00
	260,00
	260,00
	260,00
	260,00

	Задача 3 «Содействие в решении жилищных проблем граждан, уволенных с военной службы и приравненных к ним лиц»
	0,0
	0,0
	5052,02
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4 Предоставление  дополнительной меры социальной поддержки молодым специалистам по отрасли " Здравоохранение"
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                           »;

1.4. приложение к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вышневолоцкая правда» и размещению на официальном сайте муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить      на Заместителя Главы Администрации Вышневолоцкого городского округа Галкину Е.Л.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

И.о. Главы
[bookmark: _GoBack]Вышневолоцкого городского округа                                             Н.В. Шарапова

image1.jpeg